
EXPEDIENTE: DITEN2020-INT-0075362

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado del Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por
el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

http://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_4/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la siguiente clave: 7D5B9D

N° 122-2020-MINEDU

Lima, 06 de julio de 2020

CONSIDERANDO:

Que, en el marco de lo dispuesto por el Decreto de Urgencia N° 014-2019,
Decreto de Urgencia que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal
2020, mediante Resolución Ministerial N° 640-2019-MINEDU, se aprueba el
Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2020
del Pliego 010: Ministerio de Educación, por la suma de S/ 10 251 570 206,00 (DIEZ
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL
DOSCIENTOS SEIS Y 00/100 SOLES) por toda Fuente de Financiamiento;

Que, el artículo 45 del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del
Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece que los montos y las finalidades
de los créditos presupuestarios contenidos en los Presupuestos del Sector Público
solo podrán ser modificados durante el ejercicio presupuestario, dentro de los límites y
con arreglo al procedimiento establecido en el Subcapítulo III Modificaciones
Presupuestarias, del Capítulo II Ejecución Presupuestaria, del Título IV Proceso
Presupuestario, de la referida norma;

Que, el numeral 40.2 del artículo 40 de la Ley N° 28411, Ley General del
Sistema Nacional de Presupuesto, vigente en virtud de la Novena Disposición
Complementaria Final y la Primera Disposición Complementaria Transitoria del
Decreto Legislativo N° 1440, establece que las modificaciones presupuestarias en el
nivel Funcional Programático son aprobadas mediante Resolución del Titular, a
propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad. El
Titular puede delegar dicha facultad de aprobación, a través de disposición expresa;

Que, de conformidad con lo dispuesto por el acápite i) del literal a) del numeral
26.1 del artículo 26 de la Directiva N° 011-2019-EF/50.01, Directiva para la Ejecución
Presupuestaria, aprobada por Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, para las
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático establecidas en el



EXPEDIENTE: DITEN2020-INT-0075362

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado del Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por
el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

http://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_4/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la siguiente clave: 7D5B9D

numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley, en el marco de lo establecido en la Primera
Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, debido a
habilitaciones y anulaciones entre Unidades Ejecutoras, el Titular del Pliego emite una
resolución autoritativa a propuesta de la Oficina de Presupuesto o la que haga sus
veces, detallando la Sección, Pliego, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal,
Producto y/o Proyecto, según corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento,
Categoría del Gasto y Genérica del Gasto, de acuerdo con el Modelo Nº 05/GN de la
citada Directiva;

Que, mediante el literal a) del numeral 3.1 del artículo 3 de la Resolución
Ministerial N° 006-2020-MINEDU, el Titular del Pliego 010: Ministerio de Educación,
delega en el Secretario General del Ministerio de Educación, durante el Año Fiscal
2020, la facultad de aprobar las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional
programático;

Que, mediante Resolución de Secretaría General N° 103-2020-MINEDU,
emitida el 27 de mayo de 2020, se aprueba una modificación presupuestaria en el
Nivel Funcional Programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 010: Ministerio
de Educación para el Año Fiscal 2020, mediante Habilitaciones y Anulaciones
Presupuestarias entre Unidades Ejecutoras, de acuerdo al detalle del anexo que forma
parte integrante de la citada resolución, hasta por la suma de S/ 8 129 282,00 (OCHO
MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS Y 00/100
SOLES), por la Fuente de Financiamiento 1: Recursos Ordinarios, para financiar el
pago de asignación por tiempo de servicios, subsidio por luto y sepelio, y
compensación por tiempo de servicios a favor de los profesores nombrados en el
marco de la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, y auxiliares de educación
nombrados en el marco de la Ley N° 30493, Ley que regula la política remunerativa
del auxiliar de educación en las instituciones educativas públicas en el marco de la Ley
N° 29944; así como, para el pago de los beneficios de subsidio por luto y sepelio y
compensación por tiempo de servicios para los profesores contratados en el marco de
la Ley N° 30328, Ley que establece medidas en materia educativa, y dicta otras
disposiciones, y auxiliares de educación contratados en el marco de la Ley N° 30493,
de las Unidades Ejecutoras de Lima Metropolitana pertenecientes al Pliego 010:
Ministerio de Educación;

Que, con Informe N° 00382-2020-MINEDU/VMGP-DIGEDD-DITEN, la
Dirección Técnico Normativa de Docentes de la Dirección General de Desarrollo
Docente solicita la modificación del anexo de la Resolución de Secretaría General N°
103-2020-MINEDU, en virtud a que en la citada modificación presupuestaria se
consideró como beneficiarios a veintiocho (28) profesores y dos (2) auxiliares de
educación en la Unidad de Gestión Educativa Local Nº 06 – Vitarte, por un monto de
S/ 18 329,00 (DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE Y 00/100 SOLES);
cuando dichos beneficiarios pertenecen a la Unidad de Gestión Educativa Local N° 07
– San Borja;



EXPEDIENTE: DITEN2020-INT-0075362

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado del Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por
el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

http://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_4/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la siguiente clave: 7D5B9D

Que, la Unidad de Planificación y Presupuesto de la Oficina de Planificación
Estratégica y Presupuesto de la Secretaría de Planificación Estratégica del Ministerio
de Educación, a través del Informe N° 00792-2020-MINEDU/SPE-OPEP-UPP,
complementado con el Oficio Nº  00353-2020-MINEDU/SPE-OPEP-UPP, sustenta y
propone dejar sin efecto la Resolución de Secretaría General N° 103-2020-MINEDU, al
no haberse efectuado las respectivas Notas para Modificación Presupuestaria dentro
del mes correspondiente, y proceder con la emisión de una nueva Resolución de
Secretaría General que autorice una modificación presupuestaria en el Nivel Funcional
Programático, entre Unidades Ejecutoras del Pliego 010: Ministerio de Educación,
hasta por la suma de S/ 8 129 282,00 (OCHO MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL
DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS Y 00/100 SOLES), por la Fuente de Financiamiento
1: Recursos Ordinarios, para financiar lo señalado en los considerandos precedentes;
teniendo en cuenta la información proporcionada por la Dirección Técnico Normativa
de Docentes, a fin de garantizar la conformidad de las operaciones, la realización de la
conciliación presupuestaria y el cierre mensual de información en el sistema SIAF-
Módulo Contable, Información Financiera y Presupuestaria;

De conformidad con lo previsto en el Decreto de Urgencia N° 014-2019,
Decreto de Urgencia que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal
2020; el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de
Presupuesto Público; el Decreto Ley N° 25762, Ley Orgánica del Ministerio de
Educación, modificado por la Ley N° 26510; el Decreto Supremo N° 001-2015-
MINEDU, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de
Educación; la Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, que aprueba la Directiva
N° 011-2019-EF/50.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria; y la Resolución
Ministerial N° 006-2020-MINEDU, que delega facultades y atribuciones a diversos
funcionarios del Ministerio;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Dejar sin efecto la Resolución de Secretaría General N° 103-2020-
MINEDU, emitida el 27 de mayo de 2020, por las razones expuestas en los
considerandos de la presente Resolución.

Artículo 2.- Autorizar una modificación presupuestaria en el Nivel Funcional
Programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 010: Ministerio de Educación
para el Año Fiscal 2020, mediante Habilitaciones y Anulaciones Presupuestarias entre
Unidades Ejecutoras, de acuerdo al detalle del Anexo adjunto que forma parte
integrante de la presente resolución, hasta por la suma de S/ 8 129 282,00 (OCHO
MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS Y 00/100
SOLES), por la Fuente de Financiamiento 1: Recursos Ordinarios, para los fines
señalados en la parte considerativa de la presente resolución.



EXPEDIENTE: DITEN2020-INT-0075362

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado del Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por
el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

http://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_4/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la siguiente clave: 7D5B9D

Artículo 3.- La Unidad de Planificación y Presupuesto del Pliego 010: Ministerio
de Educación instruye a las Unidades Ejecutoras, respecto a las Habilitaciones o
Anulaciones a efectuar dentro de cada una de ellas, a fin que elaboren las
correspondientes “Notas para Modificación Presupuestaria”, que incluye la
desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional.

Artículo 4.- Los recursos que se habilitan en el marco de la presente
resolución no pueden ser destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los
cuales son habilitados.

Artículo 5.- Las modificaciones autorizadas por la presente resolución no
autorizan ni convalidan actos, acciones o gastos de las Unidades Ejecutoras del Pliego
010: Ministerio de Educación, que no se ciñan a la normatividad vigente.

Artículo 6.- Copia de la presente resolución se presenta, dentro de los cinco
(05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio
de Economía y Finanzas.

Regístrese y comuníquese.

(Firmado digitalmente)
JAMES ALEXANDER PAUELO ORBEGOSO

Secretario General
Ministerio de Educación



SECCIÓN : PRIMER GOBIERNO CENTRAL

PLIEGO : 010  MINISTERIO DE EDUCACIÓN

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios

DE LA: 

1: Personal y 

Obligaciones 

Sociales

2: Pensiones y 

Otras Prestaciones 

Sociales 

026 PROGRAMA EDUCACIÓN BÁSICA PARA TODOS 8,129,282.00       

9001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 6,785,282.00             

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO

5000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 1,344,000.00             

6,785,282.00             1,344,000.00             8,129,282.00       

A LA:

1: Personal y 

Obligaciones 

Sociales

2: Pensiones y 

Otras Prestaciones 

Sociales 

001 USE 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES 1,193,377.00       

0090
LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA 

REGULAR

3000385
INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE 

HORAS LECTIVAS NORMADAS

5005628
CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS 

DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 
974,554.00                141,000.00                

0106
INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

5005877

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y 

CENTROS DE RECURSOS

16,302.00                  3,000.00                    

9001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 6,934.00                    

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO

5000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 8,842.00                    3,000.00                    

5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 13,642.00                  3,000.00                    

5000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 23,103.00                  

002 USE 02 SAN MARTIN DE PORRAS 1,445,145.00       

0090
LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA 

REGULAR

3000385
INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE 

HORAS LECTIVAS NORMADAS

5005628
CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS 

DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 
1,144,689.00             207,000.00                

0106
INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

5005877

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y 

CENTROS DE RECURSOS

20,010.00                  

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO

5000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 41,501.00                  3,000.00                    

5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 16,636.00                  12,000.00                  

5000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 309.00                       

003 USE 03 CERCADO 894,919.00          

0090
LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA 

REGULAR

Total Unidad 

Ejecutora

ANEXO

PROCESO PRESUPUESTARIO

(en Soles)

Gasto Corriente

Modificaciones en el Nivel Funcional Programático

Habilitación de recursos para financiar el segundo tramo de la compensación por tiempo de servicios, asignación por tiempo de servicios y subsidio por sepelio y luto de los profesores y auxiliares de 

educación nombrados y contratados según corresponda

Categoría 

Presupuestal

Unidad 

Ejecutora

Categoría 

Presupuestal

Unidad 

Ejecutora

Producto/

Proyecto
Actividad/Proyecto

Total Unidad 

Ejecutora

Gasto Corriente

Actividad/Proyecto

TOTAL PLIEGO

Producto/

Proyecto



SECCIÓN : PRIMER GOBIERNO CENTRAL

PLIEGO : 010  MINISTERIO DE EDUCACIÓN

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios

ANEXO

PROCESO PRESUPUESTARIO

(en Soles)

Modificaciones en el Nivel Funcional Programático

Habilitación de recursos para financiar el segundo tramo de la compensación por tiempo de servicios, asignación por tiempo de servicios y subsidio por sepelio y luto de los profesores y auxiliares de 

educación nombrados y contratados según corresponda

3000385
INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE 

HORAS LECTIVAS NORMADAS

5005628
CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS 

DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 
662,209.00                132,000.00                

0106
INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

5005877

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y 

CENTROS DE RECURSOS

23,571.00                  3,000.00                    

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO

5000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 23,377.00                  3,000.00                    

5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 27,900.00                  6,000.00                    

5000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 13,862.00                  

004 USE 04 COMAS 1,653,674.00       

0090
LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA 

REGULAR

3000385
INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE 

HORAS LECTIVAS NORMADAS

5005628
CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS 

DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 
1,295,050.00             279,000.00                

0106
INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

5005877

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y 

CENTROS DE RECURSOS

41,164.00                  6,000.00                    

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO

5000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 11,092.00                  3,000.00                    

5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 9,059.00                    3,000.00                    

5000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 309.00                       6,000.00                    

005 USE 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO 947,547.00          

0090
LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA 

REGULAR

3000385
INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE 

HORAS LECTIVAS NORMADAS

5005628
CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS 

DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 
729,693.00                156,000.00                

0106
INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

5005877

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y 

CENTROS DE RECURSOS

13,182.00                  

9001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 7,628.00                    

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO

5000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 24,203.00                  6,000.00                    

5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 4,841.00                    3,000.00                    

5000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 3,000.00                    

006 USE 06 VITARTE 1,457,902.00       

0090
LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA 

REGULAR

3000385
INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE 

HORAS LECTIVAS NORMADAS

5005628
CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS 

DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 
1,076,072.00             276,000.00                

0106
INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE



SECCIÓN : PRIMER GOBIERNO CENTRAL

PLIEGO : 010  MINISTERIO DE EDUCACIÓN

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios

ANEXO

PROCESO PRESUPUESTARIO

(en Soles)

Modificaciones en el Nivel Funcional Programático

Habilitación de recursos para financiar el segundo tramo de la compensación por tiempo de servicios, asignación por tiempo de servicios y subsidio por sepelio y luto de los profesores y auxiliares de 

educación nombrados y contratados según corresponda

5005877

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y 

CENTROS DE RECURSOS

13,586.00                  3,000.00                    

9001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 9,802.00                    

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO

5000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 5,350.00                    3,000.00                    

5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 61,783.00                  6,000.00                    

5000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 309.00                       3,000.00                    

007 USE 07 SAN BORJA 536,718.00          

0090
LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA 

REGULAR

3000385
INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE 

HORAS LECTIVAS NORMADAS

5005628
CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS 

DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 
408,501.00                66,000.00                  

0106
INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

5005877

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y 

CENTROS DE RECURSOS

19,959.00                  

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO

5000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 14,376.00                  3,000.00                    

5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 1,051.00                    3,000.00                    

5000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 20,831.00                  

6,785,282.00             1,344,000.00             8,129,282.00       TOTAL PLIEGO


